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ma moc wyprowadzić dobro ze zła. Tak wyraźnie uczył 
już św. Augustyn, zdecydowanie powtarzał tę naukę 
św. Tomasz z Akwinu, ostatnio zaś Katechizm Kościo-

ła Katolickiego. 31.
Niektórzy bardzo niesłusznie dodają: „większe dobro”. 
Ale nie traktujmy tak lekko kwestii miary zła. Wystar-
czy, że będziemy pamiętać o tym, że jest rzeczą nie-

możliwą , by zło prze-
kroczyło dopuszczone 
przez Boga granice. By 
wyrwało się spod rzą-
dów Bożej Opatrzności. 
Znamienne, że w kon-
sekwencji powyższego 
spojrzenia, w Kościele 
rzadziej stawiamy so-
bie pytanie: „dlaczego 
to zło nas spotkało?” 
Ludziom wierzącym o 
wiele ważniejsze wyda-
je się inne pytanie: „jak 
w obliczu tego zła, które 
nas spotkało, mamy się 
zachować?”

Owszem, od tego pierwszego pytania też nie uciek-
niemy. Kiedy na przykład rodzi się dziecko upośle-
dzone, nie trzeba się dziwić, że w pierwszym odruchu 
rodzice pytają: „Dlaczego właśnie nam się takie dziec-
ko urodziło?” Pojawienie się tego rodzaju pytań jest 
poniekąd zrozumiałe i trzeba przez ten etap przejść. 
Pytanie naprawdę istotne jest zupełnie inne. Mianowi-
cie, rodzice dziecka powinni sobie postawić pytanie: 
Jak my mamy się zachować? Co mamy zrobić, aby 
nasze dziecko przyjąć jak najlepiej z prawdziwą miło-
ścią? Co mamy zrobić, aby przyjąć nasze dziecko nie 
jako dopust Boży, ale jako dar Boży”.
		  Z książki Wierzę str.43 - 44

Kiedy spotyka nas jakieś zło, zwłaszcza duże zło, 
lubimy z tego powodu oskarżać Pana Boga, i to 

nawet wówczas, kiedy sami je nieopatrznie na siebie 

ściągnęliśmy, a tym bardziej kiedy przyszło ono na 
nas wskutek zaniedbania lub złej woli innych ludzi. 
„Skoro Bóg jest wszechmocny, to przecież mógł nie 
dopuścić! Gdyby nas naprawdę kochał, to by nam 
tak strasznego zła 
oszczędził! Zwątpienie 
w Bożą wszechmoc i 
miłość to stosunkowo 
częsta reakcja na do-
tykające nas zło, które 
wydaje nam się zbyt 
trudne do udźwignię-
cia. W naszym pokole-
niu, rabin Kushner  tak 
sugestywnie przeko-
nuje, że kochający nas 
Bóg nie jest wszech-
mocny i nie zawsze 
może nam pomóc, że 
nawet wydawnictwa 
katolickie drukują i 
rozprowadzają jego 
książki. 
Pokusy buntu przeciwko Bogu ogarniają nas szcze-
gólnie mocno wówczas, kiedy spada na nas (czy w 
ogóle na jakichś ludzi) wobec którego czujemy się 
bezsilni, a które wydaje się nam przez nikogo nie 
zawinione – takie jak trzęsienia ziemi, zarazy, susze, 
powodzie czy inne klęski żywiołowe – słowem, klęski, 
których nawet jeśli częściowo mogliśmy uniknąć, nie 
da się od nich uciec całkowicie.
W Kościele katolickim zdecydowanie wierzymy, że 
Bóg jest miłością, a zarazem że jest wszechmocny. 
I nie dlatego dopuszcza zło, żeby nie był wszech-
mocny, albo żeby nas nie kochał, tylko dlatego że jest 
dostatecznie wszechmocny i naprawdę nas kochając, 

WIERZĘWIERZĘ

Wiara jest sposobem patrzenia na życie,
oczy uzyskują zdolność dostrzegania

piękna i harmonii wszystkiego, co żyje na tym świecie.

CYTATY ŚW. JANA PAWŁA II

Dlaczego Opatrzność dopuszcza zło?
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W Kanie Galilejskiej od-
bywało się wesele i 

była tam Matka Jezusa. 
Zaproszono na to wese-
le także Jezusa i Jego 

uczniów. A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa rzekła do 
Niego: «Nie mają wina». Jezus Jej odpowiedział: «Czyż 
to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? Czy jeszcze nie 
nadeszła godzina moja?»Wtedy Matka Jego powiedziała 
do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie». Stało 
zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do 
żydowskich oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić 
dwie lub trzy miary. Jezus rzekł do sług: «Napełnijcie 
stągwie wodą». I napełnili je aż po brzegi. Potem powie-
dział do nich: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście 
weselnemu». Ci więc zanieśli. Gdy zaś starosta weselny 
skosztował wody, która stała się winem – a nie wiedział, 
skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, 
wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: 
«Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się 
napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż 
do tej pory». Taki to początek znaków uczynił Jezus 
w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwałę i uwierzyli w 
Niego Jego uczniowie.
REFLEKSJA NIEDZIELNA

W słowach Maryi: „Zróbcie wszystko , co wam powie”, 
znajduje się echo słów ludu Izraela w momencie 

Przymierza (Wj 19,8;24,3,7; Pwt 5.27) ludu, którego Maryja 
jest uosobieniem i wspaniałą przedstawicielką. Matka 
Boża nie tylko wyraża i doprowadza do pełni postawę ludu 
Starego  Przymierza: Jej interwencja w Kanie wzbudza 
również wiarę uczniów. Wiara Maryi leży u początków 
znaku uczynionego przez Jezusa i przygotowuje uczniów 
do Jego chwały i do wiary w Niego. Ona zatem przyjmuje 
przewodnią rolę w narodzinach wspólnoty wiary, która 
zaczyna kształtować się wokół Jezusa. W ten sposób 
życie Maryi jest wyraźnie skierowane ku służbie Synowi 
Bożemu i Jego misji.                     Anioł Pański 29 I1984

Gdy lud oczekiwał z 
napięciem i wszyscy 

snuli domysły w sercach 
co do Jana, czy nie jest 
on Mesjaszem, on tak 
przemówił do wszyst-

kich: «Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode 
mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka 
u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym i 
ogniem».  Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus 
także przyjął chrzest. A kiedy się modlił, otworzyło się 
niebo i Duch Święty zstąpił z Niego w postaci cielesnej 
niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: «Tyś jest mój 
Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Nad Jordanem odwieczny głos Ojca, który w Chrystusie 
wskazuje Mesjasza, rozbrzmiewa w dziejach człowieka. 

Jest to „głos z nieba”, który objawiając mesjańską i Boską 
tożsamość Chrystusa, otwiera nową epokę miłości Boga 
do człowieka. Jezus ujrzał rozwierające się niebo i Ducha 
jak gołębicę zstępującego na siebie: to objawienie się Du-
cha Bożego wyznacza początek wielkiej ery miłosierdzia, 
następującej po czasie, w którym grzech zamknął bramy 
nieba, wznosząc jak gdyby barierę między człowiekiem a 
jego Stwórcą. Teraz niebiosa się otwierają! W Chrystusie 
Bóg daje nam rękojmię niezawodnej miłości.    		
			   Anioł Pański  9 I 1994

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA II ZWYKŁA - 19 STYCZNIA

Łk 3, 15-16. 21-22  
J 2,1-12   

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO - 12 STYCZNIA

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
STYCZEŃ  2025STYCZEŃ  2025

O prawo do edukacji
Módlmy się, aby zawsze respektowano 

prawo emigrantów, uchodźców i wszyst-
kich dotkniętych konfliktami wojennymi 
do edukacji, koniecznej dla zbudowania 

lepszego świata.
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12/01  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO
Słowo Boże: Iz 40,1-5.9-11; Tyt 2,11-14; 3,4-7; Łk 3,15-16.21-22
13/01  PONIEDZIAŁEK I TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 1,1-6; Mk 1,14-20
14/01  WTOREK I TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 2,5-12; Mk 1,21-28
15/01  ŚRODA I TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 2,14-18; Mk 1,29-39
16/01  CZWARTEK I TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Hbr 3,7-14; Mk 1,40-45
17/01  PIĄTEK WSP. ŚW. ANTONIEGO, OPATA
Słowo Boże: Hbr 4,1-5.11; Mk 2,1-12
18/01  SOBOTA I TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 4,12-16; Mk 2,13-17

19/01  NIEDZIELA DRUGA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 62,1-5; 1Kor 12,4-11; J 2,1-12
20/01  PONIEDZIAŁEK II TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 5,1-10; Mk 2,18-22
21/01  WTOREK, ŚW. AGNIESZKI, DZ I MĘCZ
Słowo Boże: Hbr 6,10-20; Mk 2,23-28
22/01  ŚRODA II TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Hbr 7,1-3.15-17; Mk 3,1-6
23/01  CZWARTEK II TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Hbr 7,25-8,6; Mk 3,7-12
24/01  PIĄTEK, ŚW. FRANCISZKA SALEZEGO, BPA
Słowo Boże: Hbr 8,6-13; Mk 3,13-19
25/01  SOBOTA NAWRÓCENIE ŚW. PAWŁA APOSTOŁA
Słowo Boże: Dz 22,3-16; Mk 16,15-18

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 Rola świeckich 
w Kościele 

Po drugie, Sobór rze-
czywiście nawoływał 
do większego zaan-
gażowania świeckich. 
Jednocześnie nie okre-
ślał zakresu typowych 
obowiązków dla du-
chownych. Wezwanie 
do większego zaan-
gażowania świeckich 
podyktowane było 
dwoma względami. 
Było odpowiedzią na 
istniejący podział: na 
Kościół nauczający 
(hierarchia) i Kościół 
słuchający (świeccy). Z 
drugiej strony większe 
zaangażowanie miało 

być odpowiedzią na postępującą laicyzację. 

Po trzecie, Kościół co raz częściej poddaje krytyce 
tzw. klerykalizację chrześcijaństwa.  Przecież Kościół 
tworzą wszyscy wierzący. 

Wydaje się, że dopuszczenie świeckich do czynności 
dotychczas przynależnych wyłącznie kapłanom jest 
zupełnie chybionym kierunkiem, innym niż ten, który 
w swoim nauczaniu wyznacza nam Kościół. Warto 
zauważyć, że tam, gdzie postępuje klerykalizacja 
świeckich, tam jednocześnie postępuje ześwieccze-
nie duchowieństwa… Jaka zatem jest rola świeckich 
w Kościele, skoro nie powinna się ona sprowadzać 
jedynie do biernego słuchania Słowa?

Otóż świeccy są powołani do tego, żeby uświęcić i 
zbawić świat. Duchowni zaś są po to, żeby dać przy-
stęp do źródła uświęcenia, jakim są sakramenty i 
Słowo Boże.                          O. Jan P. Strumiłowski OCist 

Zadanie świeckich to nie tyle iść przez życie o własnych 
siłach, kierując się własną logiką, ile żyć tak, żeby to życie 
było żywą i współcześnie pisaną Ewangelią.

Od czasu Soboru Watykańskiego II coraz częściej 
mówi się, że obecny czas w Kościele jest epoką 

świeckich. Same dokumenty soborowe mocno na-
wołują do większego zaangażowania się świeckich 
w życie Kościoła. Na czym jednak to zaangażowanie 
miałoby polegać? 

Po pierwsze, coraz częściej liderami różnych grup 
religijnych zostają świeccy. Jednocześnie posługi do-
tychczas przypisane stanowi duchownemu są przej-
mowane przez laikat. Mamy coraz więcej świeckich 
szafarzy Komunii Świętej. Wprowadza się instytucję 
stałego diakonatu dla żonatych mężczyzn, gdzie po-
sługi tradycyjnie zarezerwowane dla księży, jak np. 
ceremonia pogrzebowa, przejmują świeccy, w tym 
również kobiety. Trent jest jasny – coraz większe zaan-
gażowanie świeckich w posługę typowo :Kościelną”.
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

W najbliższym czasie patronują nam:
- w piątek, 17 stycznia – Święty Antoni, opat, III/IV wiek, pustelnik, który do dziś znajduje naśladowców w praktykowaniu takiej 
drogi doskonałości chrześcijańskiej.
- we wtorek, 21 stycznia – Święta Agnieszka, dziewica i męczennica, która jako 12-letnia dziewczynka poniosła śmierć na sta-
dionie Domicjana około 305 roku;
- w piątek, 24 stycznia – Święty Franciszek Salezy (1567-1622), biskup i doktor Kościoła, wybitny pisarz, patron dziennikarzy i 
prasy katolickiej.

Wspominając chrzest Pana Jezusa w Jordanie, myślimy także o naszym chrzcie, który jest początkiem i funda-
mentem naszego chrześcijańskiego życia, czyli naszej przyjaźni, komunii z Panem Bogiem. W tym sakramencie 

otrzymaliśmy godność przybranego dziecka Bożego i dar Bożej miłości. Zostaliśmy też włączeni do wspólnoty 
Kościoła. Przyjęcie chrztu jest dla nas jednocześnie wielkim zobowiązaniem. Musimy bowiem podążać drogą coraz 
większego upodabniania się do Chrystusa, to znaczy kochać Go coraz więcej i uczyć się od Niego, jak kochać bliźnich. 
Zatrzymajmy się na moment przy chrzcielnicy w naszym kościele, aby podziękować za dar dziecięctwa Bożego, ale 
także zdać sobie sprawę z naszej odpowiedzialności za budowanie Kościoła na ziemi, za głoszenie innym Chrystusa 
i zachwycanie naszą wiarą. 

W dniach od 18 do 25 stycznia w Kościele będzie trwał Tydzień Powszechnej Modlitw o Jedność Chrześcijan. „Po-
wszechnej”, gdyż w tym samym czasie podejmują ją wszystkie Kościoły chrześcijańskie. Uczyńmy wszystko, 

co w naszej mocy, aby każdego dnia wypełniać polecenie Pana Jezusa, abyśmy byli jedno. Nasza osobista komunia 
z Panem Bogiem musi przekładać się na relacje z bliźnimi, zwłaszcza z braćmi w tej samej wierze. W to wielkie 
nawoływanie Kościoła do jedności włączmy także nasze osobiste modlitwy. 

W dniach od 24 do 26 stycznia w całym Kościele powszechnym w ramach Roku Świętego będzie trwał Jubileusz 
świata mediów, dziennikarstwa i komunikacji.

We wtorek, 21 stycznia, przypada Dzień Babci, a w środę, 22 stycznia – Dzień Dziadka. Pamiętajmy i módlmy się 
w tych dniach za naszych kochanych dziadków, tych żyjących i tych, którzy już odeszli do domu Ojca. Niech 

naszym podziękowaniem będzie modlitwa, ofiarowana Komunia Święta i serdeczna pamięć.

W święto Nawrócenia Świętego Pawła Apostoła, przypadające w sobotę, 25 stycznia, prośmy o szczególną łaskę, aby 
Pan również nas zechciał nawrócić. Tego nawrócenia potrzebujemy na co dzień. Jak Święty Paweł powinniśmy 

stać się narzędziem Bożym, a wpatrując się w jego wspaniały wzór, powinniśmy kroczyć wiernie po drogach wiary.

W niedzielę, 26 stycznia, będziemy obchodzili Światowy Dzień Trędowatych oraz Dzień Islamu. Prośmy tego dnia 
o właściwą opiekę dla wszystkich chorujących w świecie na tę nieuleczalną chorobę, a także o światło Ducha 

Świętego, abyśmy potrafili patrzeć na siebie z miłością i zrozumieniem.

W naszej parafii jeszcze trwają doroczne odwiedziny duszpasterskie, tak zwana kolęda. Pamiętajmy, że kapłan 
przychodzi do naszych domów i mieszkań, a przede wszystkim do rodzin z Bożym błogosławieństwem. Program 

kolędy umieszczony jest w Siewcy i na stronie internetowej Parafii.

Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy doświadczenia bliskości Boga, obfitości Jego darów w codziennym 
życiu oraz opieki Matki Najświętszej naszej Pani Sejneńskiej.

Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych: bazyliki i klasztoru, na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na dotychczasowe 

prace remontowe w bazylice i klasztorze. Niech Pan Bóg wszystkim ofiarodawcom wynagrodzi. 
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Chrzest jest drogą 
do nowego życia

Po zakończeniu starego roku, z nowym czasem wią-
żemy wiele nadziei. Może będzie lepiej – myślimy 

– skończy się pasmo niepowodzeń, odwróci się karta. 
Przed nami 365 czystych, niezapisanych stronic. 
Nowy rok to jednak nie tylko nadzieje – jest w nas rów-
nież lęk, obawa, jaki on będzie. Stajemy również przed 
niewiadomą. Początek roku to także wyzwanie i próba 
wiary, gdyż człowiek ma tendencję do zamykania się w 
kręgu własnej niewiary, obaw i czarnych myśli. 
Skąd brać nadzieję?
Nasza nadzieja powinna opierać się na Bogu, na Jego 
słowie. Nić złego się nam nie stanie, bo On tak po-
wiedział! Co powiedział? „Trzymajmy się niewzruszenie 
nadziei, którą wyznajemy, bo godny jest zaufania Ten, 
który dał obietnicę” (Hbr 10, 23). Nie otrzymaliście rów-
nież ducha niewoli, (…) otrzymaliście ducha przybrania 
za synów, w którym możemy wołać: „Abba, Ojcze!” (Rz, 
15). „Trwa mocny fundament Boży, taką oto mając pie-
częć: Poznał Pan tych, którzy są Jego” (2 Tm 2, 19). „Czyż 
może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, 
która kocha syna swego łona? A nawet, gdyby ona za-
pomniała, Ja nie zapomnę o tobie” (Iż 49, 15). „Jestem 
z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” 
(Mt 28, 20).
Jezu, ufam Tobie!
Dobrze będzie sięgać często do psalmów ufności 
Bogu, np.: „Pan jest moim pasterzem, nie brak mi ni-
czego. Pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. Pro-
wadzi mnie do wody, gdzie mogę odpocząć, przywraca 
mi życie. Prowadzi mnie po właściwych ścieżkach przez 
wzgląd na swoje imię. Chociaż bym chodził ciemną do-
liną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. Twój kij i 

Chrzest znajduje swoje najgłębsze znaczenie w 
fakcie, że doprowadzamy do istnienia nowy i nad-

zwyczajny stosunek łaski między Bogiem  i stworze-
niami…  Przez ten bowiem sakrament zostaje w nowy 
sposób darowane ojcostwo Boga, i kto je przyjmuje, 
nabywa nowy stosunek usynowienia w odniesieniu 
do Niego. Tak rozpoczyna się stan głębokiej wspól-
noty z Nim, stanowiący przezwyciężenie wielkiej 
alienacji wewnętrznej spowodowanej przez grzech 
i stąd ukształtowanie, jak pisze święty Paweł „no-
wego stworzenia” (2 Kor 5, 17). Dlatego chrzest jest 
naprawdę nowym narodzeniem, odrodzeniem… I 
dlatego my wszyscy doznajemy w tej chwili głębokiej 
radości duchowej… To my przeżywamy, ponieważ w 
tej chwili pewni nowi członkowie wchodzą by należeć 
do rodziny Bożej, i jeżeli oni zyskają w Nim nowego 
Ojca, znajdują także w nas nowych braci, gotowych 
do przyjęcia ich z pieczołowitością i rozradowaniem 
do wielkiej wspólnoty dzieci Bożych. 
Jezus po swoim chrzcie „poszedł dobrze czyniąc i 
uzdrawiając wszystkich” (Dz 10, 38). Chrzest winien 
się ujawniać w konkretnym życiu, przez jasne i odpo-
wiadające otrzymanych w tym sakramencie podsta-
wom świadectwa. Istotnie przez chrzest zanurzający 
nas w śmierć zostaliśmy razem z Chrystusem pogrze-
bani po to, abyśmy wkroczyli w nowe życie (Rz 6, 4).
Prośmy Pana, „by sprawił w was przez Ducha swego 
wzmocnienie siły wewnętrznego człowieka” (Ef 3, 16), 
byście zawsze szli dla Jego większej chwały. Amen. 
                                                                Św. Jan Paweł II

NADZIEJA, KTÓRĄ WYZNAJEMY
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   Marcello Semeraro, biskup diecezji Albano

Twa laska dodają mi otuchy. Stół dla mnie zastawiasz 
wobec mych przeciwników; namaszczasz mi głowę 
olejkiem; mój kielich jest przeobfity. Tak, dobroć i ła-
ska pójdą w ślad za mną przez wszystkie dni mego ży-
cia i zamieszkam w domu Pańskim na długie dni” (Ps 
23). Możemy powtarzać w ciągu dnia jedno zdanie: w 
konkretnej chwili, w konkretnym problemie. Róbmy to 
ufnie, jak dziecko, które zna swojego Ojca, kocha Go i 
ufa Mu. Słowo Boga wzmocni nas, uspokoi, podniesie. 
Ojciec niebieski zna po imieniu każde swoje dziecko. 
Jesteśmy zapisani w Jego sercu. Kocha nas i nigdy nas 
nie opuści. 
Z Bogiem wszystko
Wypływając na szerokie wody nowego roku, nie odtrą-
cajmy Boga, naszego Ojca. Weźmy ze sobą Chrystusa, 
którego imię Kościół dziś czci. To imię wypiszmy na 
naszej łodzi życia, na naszym sercu, a stanie się zna-
kiem szczęścia, bezpieczeństwa. 
Dobry Bóg podaje nam swoją pomocną rękę, by 
wzmocnić nasze siły, nasze nadzieje, byśmy się nie 
lękali. Jest nią – oprócz Jego Bożego  Słowa – Euchary-
stia. „Hostio święta, w której zawarte jest lekarstwo na 
wszystkie niemoce nasze (…). Hostio święta, w której 
zawarta jest łączność pomiędzy Bogiem a nami, przez 
nieskończone miłosierdzie dla nas (…). Hostio święta, 
nadziejo nasza jedyna we wszystkich cierpieniach i 
przeciwnościach życia. (…) Hostio święta, ufam Tobie, 
gdy serce moje drżeć będzie” –  modliła się św.  Fau-
styna (Dzienniczek, nr 356). I szczerze: „Trójco Przenaj-
świętsza, ufam w nieskończone miłosierdzie Twoje. 
(…) Z Nim wszystko, a bez Niego – nic” (Dz. 357, 358).
		         Ks. Wojciech Przybylski

Modlitwa 
przed rozważaniem

Słowa Bożego

NADZIEJA, KTÓRĄ WYZNAJEMY

Dziewico Matko,
bądź przy mnie,

jak byłaś bliska Apostołom
w Wieczerniku,

umacniaj i pogłębiaj
w moim duchu pragnienie Boga.

Ty, Dziewico Milczenia,
strzeż mojego skupienia,

zabierz ode mnie 
niepotrzebne fantazje,

roztargnienia i zaniedbania.
Niewiasto posłuszna,

pomóż mi otworzyć serce,
zanim otworzę księgę,

tak aby stało się
gościnnym domem dla Słowa. (…)

Lustro odzwierciedlające
doskonale obraz Syna,

uproś mi łaskę życia,
które będzie wiernym wyrazem tego,

co czytam, medytuję,
o co błagam i co kontempluję. 
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
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              Wikariusze:	 ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Maksimowicz Krystyna,Babańce 
Hołubowicz Iwona,Babańce 
Głemboccy Barbara Grzegorz,Babańce 
Sapiega Agnieszka Tomasz,Babańce 
Pieczulis Edyta Artur,Babańce 
Jankowiak Grażyna,Sejny, Piłsudskiego 
Sidorowicz Weronika Józef,Sejny, Piłsudskiego 
Milewski/ Szoka Dominika Kamil,Sejny, Piłsudskiego 
Wołukanis Krystyna,Sejny, Piłsudskiego 
Jedynasty/ Bocheńska Monika Adam,Sejny, Piłsudskiego 
Rybczyńscy Dorota Wojciech,Sejny, Piłsudskiego 
Kap Adam,Sejny, Piłsudskiego 
Szkarnulis Jan,Sejny, Piłsudskiego 
Jurkiewicz Janina Jan,Sejny, Piłsudskiego 
Olejniczak Ryszard,Sejny, Piłsudskiego
Żegarska Jadwiga,Sejny, Piłsudskiego
Chrulscy Maria Andrzej,Radziuszki 
Różańscy Katarzyna Wojciech,Radziuszki 
Iwaszewscy Hanna Józef,Radziuszki 
Staniewicz Helena Andrzej,Radziuszki 
Macewicz Stanisława,Radziuszki 

Odeszli do 
wieczności:

UCzesława Sawicka, l. 86, Sejny, 
	 zm. 21/12/2024
UCzesław Andruszkiewicz, l. 66, Sejny, zm. 03/01/2025

25/12/2024  Maja Gilis

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Jurkiewicz Maciej,Radziuszki 
Jurkiewicz Czesław,Radziuszki 
Wichert Tadeusz ,Radziuszki 
Andrulewicz Helena,Radziuszki 
Radziewicz Diana Witold,Radziuszki 
Wichert Teresa Waldemar,Radziuszki 
Sidorowicz Krystyna Andrzej,Radziuszki 
Łabanowscy Bożena Grzegorz,Radziuszki 
Jakubowicz Danuta Tadeusz,Radziuszki 
Nieszczerzewski Józef,Radziuszki 
Palanis Teresa Grzegorz,Radziuszki 
Gałdzewicz Wiesław,Radziuszki 
Bałakier Halina,Sejny, Piłsudskiego 
Żychliński/ Jaśnikowska Danuta Marian,Sejny, Piłsudskiego 
Czeszkiewicz Monika Karol,Sejny, Piłsudskiego 
Jakubowscy Marianna Romuald,Sejny, Piłsudskiego 
Gober Maria,Sejny, Piłsudskiego 
Brzezińska Stanisława,Sejny, Piłsudskiego 
Czokajło Halina Stanisław,Sejny, Piłsudskiego 
Kruszyłowicz Justyna Sławomir,Sejny, Piłsudskiego 
Glińska Aniela,Sejny, Piłsudskiego 
Chmielewscy Edyta Mariusz,Sejny, Piłsudskiego 
Raglis Agnieszka Romuald,Sejny, Piłsudskiego 
Ziniewicz Lucyna Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego 
Bykas Jolanta,Sejny, Piłsudskiego 
Pawlukowscy Krystyna Sławomir,Sejny, Piłsudskiego 
Puczyłowska Regina,Sejny, Piłsudskiego 
Czakis Ewa Zdzisław,Sejny, Piłsudskiego 
Moroz Irena,Sejny, Piłsudskiego 
Borodziuk Wioletta Bogusław,Sejny, Piłsudskiego 
Warsiewicz Izabella Sławomir,Sejny, Piłsudskiego 
Pachuccy Jadwiga Kazimierz,Sejny, Piłsudskiego 
Falkowska Justyna,Sejny, Piłsudskiego 
Żegarscy Biruta Karol,Skustele 
Sawko Elżbieta Andrzej,Skustele 
Andruczyk Anna Wojciech,Skustele 
Gryguć Anna Andrzej,Skustele 
Korzeniecka Halina,Łopuchowo 
Korzenieccy Jadwiga Henryk,Łopuchowo 
Korzenieccy Renata Janusz,Łopuchowo 
Żynda Grażyna Stanisław,Łopuchowo 
Basiewicz Grażyna Marek,Łopuchowo 
Jakubowska Janina,Sejny, Łąkowa 
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INTENCJE  MSZALNE  12-26.01.2025
NIEDZIELA 12 STYCZNIA 2025
07:00	
08:30	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Stanisławy 
		  w 70 r. urodzin i dla rodziny
08:30	O bł Boże, opiekę MB i zdrowie dla Bartosza 

Milewskiego w dniu urodzin i dla rodziny
10:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Igi, Tymka i 

rodziny
11:30	 Za parafian
13:00	LT +Danuta (20r) i z r. Rupińskich
17:30	 +Andrzej +Stefan Puczyłowscy
PONIEDZIAŁEK 13 STYCZNIA 2025
06:30	+Stanisław Rydzewski (18r.)
08:00	+Helena i z r. Stankiewiczów
08:00	+Piotr Żardecki (4r)
17:30	 +Stanisława Ignatowicz
WTOREK 14 STYCZNIA 2025
06:30	
08:00	+Robert Radzewicz (9mc)
08:00	+Nadzieja +Wincenty i z r. Danilczyków
17:30	 +Irena Gałdzewicz (3r)
ŚRODA 15 STYCZNIA 2025
06:30	+Mieczysław Niewiadomy (6mc)
08:00	+Józef Bondzio (11mc) +Henryk Kaufman (20r)
08:00	+Karol (5r) +Leokadia i z r. Jarzębowiczów
17:30	 +Ks. Sylwester i z r. Domelów, Dziemidów, 

Marcinkiewiczów
CZWARTEK 16 STYCZNIA 2025
06:30	
08:00	+Czesław Ogórkis (10mc)
08:00	+Elżbieta Dobul
17:30	 +Benigna Maciukanis (8mc)
PIĄTEK 17 STYCZNIA 2025
06:30	
08:00	+Stanisław i z r. Morozów
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Heleny Andrejczyk
17:30	 +Alicja Czarnecka (3r)
SOBOTA 18 STYCZNIA 2025
06:30	+Józef Karłowicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00	O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
		  dla Zofii Korzenieckiej w 80 r. urodzin
08:00	+Albina Budowicz
08:00	+Andrzej Szyryński
17:30	 +Anna +Józef Masianis (20r) +Ewa +Wincenty 

Wojciechowscy
NIEDZIELA 19 STYCZNIA 2025
07:00	+Anna Wydro (11mc)
08:30	+Romuald Pietkiewicz (9mc)
08:30	+Eugenia Pilecka (8r)
10:00	W intencji Bogu wiadomej
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Izydor Sidor (33r)

17:30	 +Alicja Paszkiewicz (16r) +Natalia +Eugeniusz
PONIEDZIAŁEK 20 STYCZNIA 2025
06:30	
08:00	+Helena +Romuald Wołągiewicz
08:00	+Dominika (22r) +Piotr +Antoni Wieczorek
08:00	+Radosław (5r) i z r. Brzezińskich i Namiotków
17:30	 +Anna Nowak
17:30	 +Helena Sidor (1r)
WTOREK 21 STYCZNIA 2025
06:30	+Jan +Jadwiga +Antoni Fiedorowicz +Marzanna 

Tujakowska +Wacław Andruczyk +Stanisława Luto
08:00	+Aniela Kaszkiel i rodzice
08:00	+Teresa Makowska
17:30	 +Aleksandra Przeorska
ŚRODA 22 STYCZNIA 2025
06:30	Dziękczynna i o bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla 

Anny Modzelewskiej i rodziny
08:00	+Anna (1r) +Jan (11r) i z r. Myszczyńskich i 

Jakubowskich
08:30	Egzekwie: +Jacek Roszkowski (1r)
17:30	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Blanki Bombola 

w 18 r. ur. i dla rodziny
CZWARTEK 23 STYCZNIA 2025
06:30
08:00	+Zofia Jodzis i z r. Jarzębowiczów
08:00	+Genowefa (1r) +Piotr (13r) Roguccy
17:30	 +Krzysztof Pachutko (3r)
PIĄTEK 24 STYCZNIA 2025
06:30
08:00	+Anna Janczulewicz +Izabela +Zofia
08:00	+Czesława Sawicka (miesiąc od pogrzebu)
17:30	 +Piotr Moroz (7mc)
SOBOTA 25 STYCZNIA 2025
06:30
08:00	+Leonard (17r) +Leokadia z r. Basiewiczów, 

Kłaczkowskich +Scholastyka Myszczyńska
08:00	+Jan +Anna Niewulis
08:00	+Helena Okulanis (11mc)
17:30	 +Tadeusz Gibas
NIEDZIELA 26 STYCZNIA 2025
07:00	+Daniela Letkiewicz (1r)
08:30	+Marianna Milewska (10r)
08:30	+Józef +Marianna Przeborowscy
10:00	+Wacław +Helena +Stanisław +Tomasz +Kamil z r. 

Koneszko
10:00	+Eugeniusz Juszkiewicz (1r)
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00
11:30	 Za parafian
13:00 LT 12r. powstania grupy św. Kazimierza
17:30	 +Robert Chrulski (8mc)
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Katechezy eucharystyczne - 7
KOMUNIA ŚWIĘTAKOMUNIA ŚWIĘTA W Komunii Świętej przyjmujemy Jezusa Chrystusa i potem nosimy Go w naszym sercu. Adoruj- W Komunii Świętej przyjmujemy Jezusa Chrystusa i potem nosimy Go w naszym sercu. Adoruj-
my Go w drodze do domu, w ciągu dnia, uświadamiajmy sobie Jego obecność.my Go w drodze do domu, w ciągu dnia, uświadamiajmy sobie Jego obecność.
O tym jak wielką godność posiada człowiek, który w Komunii Świętej przyjął Chrystusa do swojego serca, mówi O tym jak wielką godność posiada człowiek, który w Komunii Świętej przyjął Chrystusa do swojego serca, mówi 
pewne zdarzenie z życia św. Filipa Neri. Celebrując Eucharystię, zauważył, że pewna baronowa prawie zawsze za-pewne zdarzenie z życia św. Filipa Neri. Celebrując Eucharystię, zauważył, że pewna baronowa prawie zawsze za-
raz po przyjęciu Komunii Świętej opuszczała kościół. Pewnego razu posłał za nią czterech ministrantów ze świe-raz po przyjęciu Komunii Świętej opuszczała kościół. Pewnego razu posłał za nią czterech ministrantów ze świe-
cami, aby jej towarzyszyli. Gdy owa dama zobaczyła ich obok siebie, zaskoczona zapytała: „Co to ma znaczyć?”. cami, aby jej towarzyszyli. Gdy owa dama zobaczyła ich obok siebie, zaskoczona zapytała: „Co to ma znaczyć?”. 
Wtedy podszedł do niej Filip Neri i powiedział: „Pani opuszcza kościół zaraz po przyjęciu Komunii Świętej i pani Wtedy podszedł do niej Filip Neri i powiedział: „Pani opuszcza kościół zaraz po przyjęciu Komunii Świętej i pani 
niesie w sobie Ciało Chrystusa. Nauka Kościoła głosi, że gdy Pan Jezus w Hostii jest wynoszony poza kościół, np. niesie w sobie Ciało Chrystusa. Nauka Kościoła głosi, że gdy Pan Jezus w Hostii jest wynoszony poza kościół, np. 
w procesji, powinny być noszone obok niego płonące świece. Dlatego posłałem ministrantów, aby towarzyszyli w procesji, powinny być noszone obok niego płonące świece. Dlatego posłałem ministrantów, aby towarzyszyli 
pani w drodze do domu”. Mocno zawstydzona dama wróciła do kościoła i już nigdy więcej nie opuszczała go przed pani w drodze do domu”. Mocno zawstydzona dama wróciła do kościoła i już nigdy więcej nie opuszczała go przed 
zakończeniem Mszy Świętej.zakończeniem Mszy Świętej.
W CISZY RAZEM Z KAPŁANEM W CISZY RAZEM Z KAPŁANEM   Po przyjęciu Ciała Pańskiego zalecana jest modlitwa w ciszy. Poza wspólnotowym   Po przyjęciu Ciała Pańskiego zalecana jest modlitwa w ciszy. Poza wspólnotowym 
wymiarem przyjęcia Komunii Świętej, trzeba podkreślić jej znaczenie dla osobistego duchowego życia każdego wymiarem przyjęcia Komunii Świętej, trzeba podkreślić jej znaczenie dla osobistego duchowego życia każdego 
uczestnika Eucharystii. Zjednoczenie z Chrystusem w chwili przyjęcia Jego Ciała jest najgłębszą formą spotkania uczestnika Eucharystii. Zjednoczenie z Chrystusem w chwili przyjęcia Jego Ciała jest najgłębszą formą spotkania 
Boga z człowiekiem. Dlatego wierni, zanim zaśpiewają pieśń na dziękczynienie, powinni mieć możliwość osobistej Boga z człowiekiem. Dlatego wierni, zanim zaśpiewają pieśń na dziękczynienie, powinni mieć możliwość osobistej 
rozmowy z Chrystusem nawiedzającym ich serce. Jest to moment ciszy, który nie powinien być zajmowany śpie-rozmowy z Chrystusem nawiedzającym ich serce. Jest to moment ciszy, który nie powinien być zajmowany śpie-
wem. Chrystus zaprasza na głębokie spotkanie z Nim: „Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie wem. Chrystus zaprasza na głębokie spotkanie z Nim: „Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie 
łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie” (J 6,35).łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie” (J 6,35).
MODLITWA PO KOMUNII ŚWIĘTEJMODLITWA PO KOMUNII ŚWIĘTEJ  Po udzieleniu Komunii Świętej kapłan wraca do ołtarza i czyści patenę, kie-  Po udzieleniu Komunii Świętej kapłan wraca do ołtarza i czyści patenę, kie-
lich; obmywa też nad kielichem palce, bo być może na nich pozostały jeszcze cząstki Ciała Pańskiego. Podczas lich; obmywa też nad kielichem palce, bo być może na nich pozostały jeszcze cząstki Ciała Pańskiego. Podczas 
tej czynności, która jest także znakiem czci wobec Eucharystii, kapłan odmawia po cichu modlitwę: „Panie, daj tej czynności, która jest także znakiem czci wobec Eucharystii, kapłan odmawia po cichu modlitwę: „Panie, daj 
nam czystym sercem przyjąć to, co spożyliśmy ustami i dar otrzymany w doczesności niech się stanie dla nas nam czystym sercem przyjąć to, co spożyliśmy ustami i dar otrzymany w doczesności niech się stanie dla nas 
lekarstwem na życie wieczne”. Tekst tej modlitwy wyraża nadzieję, że dar Eucharystii będzie owocny już w życiu lekarstwem na życie wieczne”. Tekst tej modlitwy wyraża nadzieję, że dar Eucharystii będzie owocny już w życiu 
na ziemi, a także stanie się środkiem zapewniającym życie wieczne.na ziemi, a także stanie się środkiem zapewniającym życie wieczne.
Następnie celebrans po wezwaniu: „Módlmy się”, i zachowaniu chwili milczenia, odmawia tzw. modlitwę po Ko-Następnie celebrans po wezwaniu: „Módlmy się”, i zachowaniu chwili milczenia, odmawia tzw. modlitwę po Ko-
munii, którą kończy „Amen” wiernych. Kończąc część eucharystyczną liturgii Mszy Świętej, wyraża ona najpierw munii, którą kończy „Amen” wiernych. Kończąc część eucharystyczną liturgii Mszy Świętej, wyraża ona najpierw 
dziękczynienie za otrzymany dar Ciała i Krwi Chrystusa, wymieniając owoce, których udziela każdemu przyj-dziękczynienie za otrzymany dar Ciała i Krwi Chrystusa, wymieniając owoce, których udziela każdemu przyj-
mującemu (np. uświęcenie, uzdrowienie, oczyszczenie, moc, pragnienie nieba), a także całemu Kościołowi (np. mującemu (np. uświęcenie, uzdrowienie, oczyszczenie, moc, pragnienie nieba), a także całemu Kościołowi (np. 
jedność, miłość, pokój). Następnie w tej modlitwie wypowiadana jest prośba o trwałość owoców Komunii Świętej jedność, miłość, pokój). Następnie w tej modlitwie wypowiadana jest prośba o trwałość owoców Komunii Świętej 
w dalszym życiu i o udział w zbawieniu wiecznym, którego zadatkiem już jest obecność Chrystusa w sercu. Każda w dalszym życiu i o udział w zbawieniu wiecznym, którego zadatkiem już jest obecność Chrystusa w sercu. Każda 
modlitwa po Komunii ma swój własny aspekt dziękczynienia czy prośby, w zależności od okresu liturgicznego.modlitwa po Komunii ma swój własny aspekt dziękczynienia czy prośby, w zależności od okresu liturgicznego.
BŁOGOSŁAWIEŃSTWOBŁOGOSŁAWIEŃSTWO   Błogosławieństwo udzielane na zakończenie liturgii Mszy Świętej jest prośbą Kościo-   Błogosławieństwo udzielane na zakończenie liturgii Mszy Świętej jest prośbą Kościo-
ła kierowaną do Boga w Trójcy Jedynego o Jego moc w przezwyciężaniu trudów dnia codziennego, do którego ła kierowaną do Boga w Trójcy Jedynego o Jego moc w przezwyciężaniu trudów dnia codziennego, do którego 
wracamy; jest także zapewnieniem, że Bóg nie zostawia nas samych, ale w osobie swojego Syna idzie razem z wracamy; jest także zapewnieniem, że Bóg nie zostawia nas samych, ale w osobie swojego Syna idzie razem z 
nami w kolejny etap naszego życia. Dlatego też apostołowie po wniebowstąpieniu Jezusa i otrzymaniu od Niego nami w kolejny etap naszego życia. Dlatego też apostołowie po wniebowstąpieniu Jezusa i otrzymaniu od Niego 
błogosławieństwa z radością wracali do Jerozolimy (por. Łk 24,52), w przekonaniu, że Jezus, tak jak zapowiedział, błogosławieństwa z radością wracali do Jerozolimy (por. Łk 24,52), w przekonaniu, że Jezus, tak jak zapowiedział, 
nie zostawi ich samymi, lecz ześle im Ducha Świętego, który będzie ich prowadził i obdarzał mocą w powierzonej nie zostawi ich samymi, lecz ześle im Ducha Świętego, który będzie ich prowadził i obdarzał mocą w powierzonej 
im przez Jezusa misji na tej ziemi.im przez Jezusa misji na tej ziemi.
IDŹCIE W POKOJU CHRYSTUSA IDŹCIE W POKOJU CHRYSTUSA  To wezwanie zastąpiło wypowiadane przez całe wieki łacińskie określenie Ite  To wezwanie zastąpiło wypowiadane przez całe wieki łacińskie określenie Ite 
missa est. Słowo missa pierwotnie pochodzi od określenia missio, co znaczy posłanie, rozesłanie w świat. Z cza-missa est. Słowo missa pierwotnie pochodzi od określenia missio, co znaczy posłanie, rozesłanie w świat. Z cza-
sem używano słowa missa na określenie całej Mszy Świętej. „Idźcie w pokoju Chrystusa” nie oznacza, że spotkanie sem używano słowa missa na określenie całej Mszy Świętej. „Idźcie w pokoju Chrystusa” nie oznacza, że spotkanie 
z Chrystusem już się skończyło i można opuścić kościół, lecz spotkanie z Chrystusem powinno trwać w świecie, z Chrystusem już się skończyło i można opuścić kościół, lecz spotkanie z Chrystusem powinno trwać w świecie, 
w rodzinach i we wszystkich wspólnotach, w których żyjemy i pracujemy. To rozesłanie powinno przynosić owoce, w rodzinach i we wszystkich wspólnotach, w których żyjemy i pracujemy. To rozesłanie powinno przynosić owoce, 
a najważniejszym z nich jest Chrystusowy pokój – z Bogiem oraz z braćmi i siostrami. a najważniejszym z nich jest Chrystusowy pokój – z Bogiem oraz z braćmi i siostrami. 



11Nr 1(461)/2025

ROK JUBILEUSZOWY 2025
PIELGRZYMI NADZIEI

Zainaugurowaliśmy w naszej diecezji ełckiej „Rok Jubileuszowy”, inaczej „Rok Święty”. 
Obchody zakończą się 6 stycznia 2026 roku. Przeżywanie Kongresu Eucharystycznego 
naszej diecezji wspaniale wpisuje się w ten Rok Jubileuszowy.
Rok Jubileuszowy, to przede wszystkim rok szczególnej łaski, przypominający, że wszyst-
kie istoty ludzkie i cały wszechświat  pochodzą od Boga, od Boga zależą i do Boga zmie-
rzają.  Ten Rok Jubileuszowy ma przypomnieć wszystkim ochrzczonym, że życie chrze-
ścijanina to pielgrzymka, której celem jest zbawienie. Przeżywajmy ten Jubileusz pod 
hasłem „Pielgrzymi nadziei” i stawajmy się nimi. 
Niech ten Jubileusz będzie wydarzeniem „żywego i osobistego spotkania z Panem Jezu-
sem, Źródłem nadziei i ożywi w każdym ochrzczonym wiarę w Boga i Bogu, by ją wyzna-
wać z przekonaniem i żyć ufnością, że każdy człowiek zaproszony jest do doświadczenia 
łaski i nadziei, jakie niesie czas Jubileuszu.
Niech będzie dobrą okazją, by z większym zaangażowaniem celebrować wiarę w liturgii, 
a zwłaszcza w Eucharystii, która „jest szczytem, do którego zmierza działalność Kościoła, 
i zarazem jest źródłem, z którego wypływa cała jego moc”.  
W tym Roku Jubileuszowym jako pielgrzymi nadziei, żyjmy nadzieją, która zawieść nie 
może i niech ona będzie znakiem nowego odrodzenia, którego tak bardzo potrzebujemy.  
Przeżywajmy ten czas dany nam przez Boga, jako wyjątkowy czas łaski charakteryzujący 
się: 
- pielgrzymowaniem czyli wyruszeniem w drogę, która trwa przez całe życie i jest wę-
drowaniem za Chrystusem. Pielgrzymujmy do Wiecznego Miasta i do innych miejsc, 
zwłaszcza kościołów jubileuszowych naszej diecezji.
- uczestniczeniem w świętej liturgii, a zwłaszcza w Eucharystii, 
- adoracji przed Najświętszym Sakramentem.
- korzystaniem z sakramentu pokuty i pojednania.
- uzyskanie odpustu, będącym pełnym wyrazem miłosierdzia Boga.
- braterstwem, czyli dawaniem świadectwa życia Ewangelią i przykazaniami. Niech każdy 
człowiek usłyszy słowa Boga „także dla ciebie jest nadzieja!”
Nasza Bazylika Nawiedzenia NMP jest jednym z 14 kościołów jubileuszowych, tzn. 
uprzywilejowanych, w których można zyskać odpust zupełny, które są oazami duchowo-
ści i źródłami nadziei.
W Roku Jubileuszowym w naszej Bazylice:
- całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu
- w dni powszednie od lutego 
	 codziennie Msza św. godz. 12:00
- możliwość spowiedzi św. codziennie od lutego 
	 w godz. 11.00 – 12.00
Warunki odpustu jubileuszowego:nawiedzenie kościoła 
jubileuszowego, stan łaski uświęcającej i pełny udział 
w Eucharystii, brak przywiązania do jakiegokolwiek grzechu,
modlitwa w intencjach wyznaczonych przez Papieża.
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SIEWCA

KOLĘDA 2025, KOLĘDA 2025, 
CZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIECZYLI ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Wracamy do tradycyjnej formy 
odwiedzin duszpasterskich, czy-
li chcemy odwiedzić wszystkie 
rodziny, czy osoby samotne, które 
otworzą przed nami drzwi. Ch-
cemy, abyście mieli świadomość, 
że kolęda to nie są prywatne 
odwiedziny kapłana, ale przy-
chodzimy do Was z darem mod-
litwy i Bożego błogosławieństwa. 
Chcemy być posłańcami dobrego 
słowa opartego na Ewangelii i 
nauce Kościoła i chcemy nieść to 
słowo do otwartych serc i uszu 
naszych Parafian. Również na 
wioskach odwiedziny duszpas-
terskie będą na dotychczasowych zasadach. A więc w ómówionym dniu będziemy oczekiwać na 
wysłannika wioski, który poprowadzi nas według ustalonego porządku uzgodnionego z mieszkańcami 
wioski. Odwiedziny rozpoczynać będziemy około godz. 16:00 i kończyć około godz. 20:00 - 20:30. Na 
wioskach zazwyczaj w sobotę od godz. 9:00, choć w późniejszym okresie (np. w czasie ferii) także w 
inne dni tygodnia. Przez okres trwania kolędy biuro parafialne będzie czynne przed południem, a w sobotę 
po południu. 

Plan kolędy na najbliższe dni:

Poniedziałek, 13 stycznia - ul. Emilii Plater, Wojska Polskiego 9
Wtorek, 14 stycznia - ul. Wojska Polskiego 11,13,15
Środa, 15 stycznia - ul. Wojska Polskiego 17,19, 19A
Czwartek, 16 stycznia - ul. Wojska Polskiego 19B, 21, 60
Piątek, 17 stycznia - ul. Wojska Polskiego 60C, 62
Sobota, 18 stycznia (od g. 9.00) – Łumbie, Skustele i Łopuchowo

Poniedziałek, 20 stycznia - ul. Wojska Polskiego - domy jednorodzinne, ul. Cisowa, Lipowa, Dębowa, Klonowa
Wtorek, 21 stycznia - ul. Grodzińskiego, Jodłowa, Kasztanowa, Wierzbowa
Środa, 22 stycznia - ul. Broniewskiego, Akacjowa, Brzozowa, Topolowa; Pogodna 1
Czwartek, 23 stycznia - ul. 1 Maja, Pogodna 3, 5
Piątek, 24 stycznia - ul. Parkowa 1. 1A, 3, 5
Sobota, 25 stycznia (od g. 9:00) - ul. Konarskiego - dokończenie; ul. Elektryczna i Kolonia Sejny, Sumowo,
			           Posejanka

Poniedziałek, 27 stycznia - ul. Młynarska, Powstańców Sejneńskich, Nowa
Wtorek, 28 stycznia - ul. Konopnickiej, Głowackiego
Środa, 29 stycznia - ul. Mickiewicza, Leśna, Projektowana, Grodzka i Przyrzeczna
Czwartek, 30 stycznia - ul. Targowa, Niecała, Łączna, Żwirki i Wigury, Szkolna
Piątek, 31 stycznia - ul. Wileńska, Rittlera, 11 Listopada
Sobota, 1 lutego (od g. 9:00) - Babańce, Radziuszki, Gryszkańce


